FG-4 R$ 2.160,00 R$ 2.660,00 R$ 	500,00 

Função 	Gratificada 	Chefe 	de 

Tesouraria 

FG-3 NOVO R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 

Função 	Gratificada 	Assessor 

Liquidante 

FG-2 R$ 510,29 R$ 1.100,00 R$ 	589,71 

R$ 10.250,97 

Considerando, a majoração da folha de R$ 10.250,97 (dez mil e duzentos e cinquenta 

reais e noventa e sete centavos) mensais, não constitui acréscimo substancial ao limite atual 

da folha de pagamento. Mantém-se dentro dos limites legais. 

Face ao exposto, smj, considero REGULAR E LICITO o Processo Legislativo 14 de 17 

março de 2025, projeto de lei n.° 05/2025, que altera os Anexos I e II da Lei n° 752, de 29 de